



Resolución Ministerial

No. JYY -2005-MIMDES

Lima. 3.1 HM2 2005

Vistos, la Carta de Donación de fecha 28 de settembre de 2004, emitida por la entidad donante CHILDCARE INTERNATIONAL, con sed e en Gabriola, BC VOR 1XO, Canadá, a favor de la Asociación Cultural Johannes Gutenbero:

CONSIDERANDO:

Cus, mediante el documento de vistos, la er tidad donarea, ha efectuado una dorución considera de como de com

Que, la entidad solicitante se encuentra registrada como una Institución Privada sin fines de lucro, Receptora de Donaciones de Gari-arte Asistencial o Educacional Provenientes del Exterior según Registro de Inscriçción No. 041-94/PRES-SECTI, asimismo se encuentra inscrita en el Registro de Entidades Exoneradas del Impuesto a la Renta, según Resolución de Intender cia No. 021-5-001488 de fecha 71 fullo de 1998.



Que, la donación será destinada para la alimen:ación de 1,942 alumnos que asisten a los Colegios de la Asociación Cultural Johar nes Gutenberg ubicados en El Agustino y Comas, y para el Programa de Alimentació: Infantil de los asentamientos humanos de Comas, Carabayllo, Independencia y San Martín de Porras:



Decreto Supremo No. 011-2004-MIMDES, el Decreto Ley No. 21912 y el Decreto Legislativo No. 809;



Articulo 1.- Aprobar la donación efectuada por la entidad donante CHILDCARE INTERNATIONAL, con sede en Gabriola, BC VOR 1XO,



Cánada, consistente en un mil doscientos cincuenta (1,250) cajas de pasas procesadas, con un peso aproximado de 18,710.877 kilogramos y un valor FOB aproximado de U \$\$ 1,000.00 (UN MIL Y 00/100 DOLARES AMERICANOS) a favor de la Asociación Cultural Johannes Gutenbero.

Artículo 2.- La Asociación Cultural Johannes Gutenberg, deberá remitir a 1 o ficina General de Plantificación y Presupuesto del Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social, copia del Acta de Entrega - Roscopción de los bienes donados a los be neficiarios, así como la información que posibilite el seguirmiento y evaluación del us y destino de la donación aprobada por la presente Resolución.

Articulo 3.- Remitir copia de la presente Resolución a la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, a la Contraloría General de la República, a la 'apencia Peruana de Cooperación Internacional del Ministerio de Relaciones Exteri ree y a la entidad solicitante para los fines pertinentes.

Registrese y comuniquese



Firma Original

ANA MARIA ROMERO-LOZADA L Ministra de la Mujer y Desarrollo Social